



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

IPES A/S

Olof Palmes Alle 40, 8200 Aarhus

CVR-nr. 21 82 25 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.

Henrik Bøgelund Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	IPES A/S Olof Palmes Alle 40 8200 Aarhus CVR-nr.: 21 82 25 90 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Andkjær Iversen Anni Dannemare Madsen Henrik Bøgelund Madsen
Direktion	Henrik Bøgelund Madsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Henrik Bøgelund Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af softwareløsninger og hertil relateret uddannelse og konsulentvirksomhed samt fungere som rådgivende ingeniør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.248 t.kr. mod 10.443 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.260 t.kr. mod 489 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	12.248.088	10.443.138
1 Personaleomkostninger	-10.600.540	-9.413.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.299	-127.550
Driftsresultat	1.492.249	901.619
Andre finansielle indtægter	83.095	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	35.581	-113.082
Resultat før skat	1.610.925	788.537
2 Skat af årets resultat	-350.865	-299.717
Årets resultat	1.260.060	488.820
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Disponeret fra overført resultat	-239.940	-261.180
Disponeret i alt	1.260.060	488.820



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	282.851	322.450
	Materielle anlægsaktiver i alt	282.851	322.450
5	Deposita	35.294	35.294
	Finansielle anlægsaktiver i alt	35.294	35.294
	Anlægsaktiver i alt	318.145	357.744
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.559.104	6.837.742
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.732.763	379.570
	Udskudte skatteaktiver	812.418	1.163.283
	Andre tilgodehavender	14.000	418.861
	Periodeafgrænsningsposter	886.397	771.379
	Tilgodehavender i alt	11.004.682	9.570.835
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.088.273	0
	Værdipapirer i alt	3.088.273	0
	Likvide beholdninger	36.765	3.355.594
	Omsætningsaktiver i alt	14.129.720	12.926.429
	Aktiver i alt	14.447.865	13.284.173



Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Overført resultat	979.744	1.219.684
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Egenkapital i alt	<u>3.479.744</u>	<u>2.969.684</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.488.884	7.086.161
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.488.884</u>	<u>7.086.161</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.136.316	1.065.875
Anden gæld	2.342.921	2.162.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.479.237</u>	<u>3.228.328</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.968.121</u>	<u>10.314.489</u>
Passiver i alt	<u>14.447.865</u>	<u>13.284.173</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.541.517	8.422.877
Pensioner	955.575	901.336
Andre omkostninger til social sikring	103.448	89.756
	<u>10.600.540</u>	<u>9.413.969</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	350.865	299.717
	<u>350.865</u>	<u>299.717</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-35.581	113.082
	<u>-35.581</u>	<u>113.082</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	560.582	474.154
Tilgang i årets løb	115.700	86.429
Kostpris 31. december 2017	<u>676.282</u>	<u>560.583</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-238.133	-110.583
Årets afskrivninger	-155.298	-127.550
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-393.431</u>	<u>-238.133</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>282.851</u>	<u>322.450</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	<u>35.294</u>	<u>35.294</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>35.294</u>	<u>35.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>35.294</u>	<u>35.294</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.732.763</u>	<u>379.570</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.732.763</u>	<u>379.570</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.219.684	1.480.864
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-239.940</u>	<u>-261.180</u>
	<u>979.744</u>	<u>1.219.684</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>750.000</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 7.559.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover nedenstående vedr. sambeskatning.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Bøgelund Holding ApS, CVR-nr. 29318301 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		



Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


